2022/6/17 关于调整赴华签证申请有关事宜的通知

za.china-embassy.gov.cn/chn/zytz/202206/t20220616_10704618.htm 1/1

中文 English

首页 中南/中非关系 使馆信息 领事服务 经贸信息 留学服务 南非概况

中华人民共和国驻南非共和国大使馆

地址：225 ATHLONE STREET，ARCADIA0083，PRETORIA，SOUTH AFRICA

信箱：P.O.Box 95764，Waterkloof 0145, Pretoria,South Africa

使馆领事警务处

24小时领事保护热线：0027-12-3428826

证件咨询电话：0027-12-4316537 （人工接听时段为工作日上午8:00-12:00）

证件咨询邮箱： nfLssf@163.com

首页 > 通知公告

关于调整赴华签证申请有关事宜的通知

2022-06-16 23:21

    根据当前疫情形势及我有关防疫要求，为有序恢复中外人员往来，现对在南人员申请赴华签证作如下调整：

    一、对经批准赴华就业的人员，凭有效《外国人工作许可证》或《外国人工作许可通知》即可申办工作签证，无须提交签证邀请函（PU或

TE）。

    二、复工复产人员须持有中央和国家机关、省级外事和商务部门、中央企业及大部分市级人民政府外事部门签发的邀请函以申请相应类型签

证。复工复产人员（包括已在华工作的外籍人员）的外籍家庭成员（包括配偶、父母、未满18岁的子女、配偶的父母以及确需赴华的成年子女及其

配偶），可凭亲属关系证明申请来华随居或探亲签证，无须提交签证邀请函（PU或TE）。

    三、中国公民或具有中国内地永久居留资格的外国人的外籍家庭成员（包括配偶、父母、配偶的父母、子女、子女的配偶、兄弟姐妹、祖父

母、外祖父母、孙子女、外孙子女），可凭亲属关系证明等材料申请赴华团聚或探亲相应种类的签证。

    四、注意事项

   （一）上述各类签证申请人均需通过中国驻约翰内斯堡签证申请服务中心网站提前在线填表、预约后按约定时间到中心递交申请材料，未通过

在线填表、预约的申请不予受理。

    中国驻约翰内斯堡签证申请服务中心

    地址：14th Floor, Sandton City Office Tower, 5th Street, Sandton, 2196

    网址：http://www.visaforchina.org

    联系电话：0027-11-5059300

    电子邮箱：johannesburgcenter@visaforchina.org

   （二）申请上述签证时应提交中国或世界卫生组织批准上市或紧急使用疫苗的全流程接种证明。

   （三）外交、公务类签证请径向中国驻南非使领馆咨询递交。

   （四）有关人员赴华前须按照驻南使领馆要求申请健康状况声明书（详见使馆网站“Notice of Requirements on Testing & Quarantine for

China-Bound Passengers ，updated on 23 May”）。

   （五）其他种类签证申请及持有有效居留许可人员入境问题请径向中国驻约翰内斯堡签证申请服务中心或驻南非使领馆咨询。

    特此通知。

                                                          中国驻南非使馆

                                                          2022年6月17日

中华人民共和国驻南非共和国大使馆 版权所有，未经书面授权禁止使用 京ICP备06038296号 京公网安备110105002097

http://za.china-embassy.gov.cn/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn
http://za.china-embassy.gov.cn/eng
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/znzfgx/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/sgxx/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/lsfw/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/jsfw/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/lxfw/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/nfgk/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/
http://za.china-embassy.gov.cn/chn/zytz/
https://bio.visaforchina.org/#/nav/quickSelection?visacenterCode=JNB2&request_locale=en_US&site_alias=JNB2_EN
http://www.visaforchina.org/
http://za.china-embassy.gov.cn/eng/sggg/202205/t20220523_10691323.htm